
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

3 SoVERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Liquidazione e pagamento alla ditta Thoshiba medicai della somma di €. 72.600,00 Iva inclusa
a fronte dell'acquisto disposto con Verbale di deliberazione del D.G. n. 1849 del 18.07.2013 di
aggiudicazione per la fornitura di eco tomografo digitale per la UOC di Radiologia Senologica del PO
Garibaldi Nesima", gravante su Fondi ex art.71 Legge n.448/98 - DDG n. 01457/2010.

DURC ACQUISITO

SETTORE PROVVEDITORATO
Bilancio 2013 CIG N. 4722769483

Autorizzazione n. 171/2/2013
Aggregato di spesa : Z
Sub Aggregato: Z.1

C.E. 01002000400

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione PL n° 573 del
20/03/2014

II Dirigente Respo
EconomjOT E.

(Dott. Già

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria

arartato

II Responsabile del procedimento
Rag.Riccardo Bruno

II Dirigente Responsabile/de^ettore Provveditorato
(Dott. Sal/atore Torrisi)

Seduta del giorno 2 i NOV. 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana n°205/serv.l /S.G. del 24

giuugno 2014,giusto art. 33,comma 2, L.R. n°5
dekl 14 Aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. GiuseppeJ3iammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott. ssa Gaetana Bonanno

tja adottato la seguente deliberazione



che con D.D.G. n.01457/10 del 28.05.2010, allegato al presente atto per farne parte integrante,

tsta ARNAS Garibaldi è stata autorizzata dall'Assessorato Regionale della Salute, con riferimento al

finanziamento ex art.71 Legge 448/98 della somma di € 3.500.000,00 Iva inclusa destinata all'acquisto di

attrezzature per le Sale di Emodinamica, al mutamento di destinazione delle suddette somme secondo il

piano di acquisto rimodulato con deliberazione n. 1033/2010 allo stesso inviata, per consentire l'acquisto,

tra gli altri, del seguente prodotto:

_ Ecotomografico digitale per la UOC di Radiologia senologica del PO Garibaldi Nesima: importo presunto

€. €. 72.600,00 Iva inclusa;

Considerato che con Verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 1849 del 18/07/2013, allegato al

presente atto per farne parte integrante, è stato aggiudicato alla ditta Toshiba Medicai System srl , a seguito

di procedura negoziata aperta, alle condizioni di cui all'offerta del 08/08/2013 per la fornitura di

ecotomografo digitale destinato all'UOC di Radiologia Senologica del PO Garibaldi Nesima;

Vista la lettera commessa e ordinativo prot. 0011210 del 30/07/2013, allegato al presente atto per farne

parte integrante, con la quale è stato formalizzato il rapporto contrattuale in parola con la ditta Toshiba

Medicai System srl ;

Considerato che , a seguito della trasmissione dei succitati atti, la ditta Toshiba Medicai System srl . ha

provveduto ad eseguire la fornitura in parola e che la mercé di che trattasi è stata debitamente consegnata e

ricevuta come risulta dai relativi DDT e movimenti di carico (in allegato);

Preso atto che detta fornitura è stata sottoposta ai seguenti collaudi:

- funzionale n.22637 del 06/09/2013 effettuato in data 28/02/2012 al presente atto per farne parte

integrante tra la Dott.ssa Rizzo della UOC di Diagnostica Senologica PO Garibaldi Nesima e la ditta

Toshiba Medicai System srl

- tecnico effettuato il 28/02/2012 allegato al presente atto per farne parte integrante, tra il Servizio di

Ingegneria clinica aziendale, il Direttore della UOC di Chirurgia Toracica PO Garibaldi Nesima e la

ditta Toshiba Medicai System srl.;

o atto del verbale di verifica della conformità della fornitura , avente esito positivo, redatto in data

9/2013 dalla Commissione aziendale all'uopo nominata, allegato al presente atto per farne parte integrante;

Riscontrata la fattura n. 451300054 del 30/08/2012, di cui all'elenco di liquidazione n°.573 del 20/03/2014 allegato al

presente atto per farne parte integrante;



te prot. n. 1096 del 20/01/2012, nota prot. 12820 del 20/07/2012 e da ultimo nota prot. 11284 del

3, allegate al presente atto per farne parte integrante, con le quali questa ARNAS Garibaldi ha

comunicato all'Assessorato della Salute, Dipartimento per la pianificazione strategica, Servizio 3 Gestione

degli Investimenti, la definizione di alcuni affidamenti di fornitura gravanti sul finanziamento ex art. 71

Legge 448/98 e ha richiesto conscguentemente l'erogazione della complessiva somma di € 1.016.911,06 di

cui € 664.535,51 quale seconda semestralità 2011 destinata al pagamento delle spettanze di alcune Ditte

fornitrici tra cui la Ditta Toshiba Medicai System srl ;

Vista la nota prot. n. 86262 del 28/11/2012, acquisita al prot. gen. n. 0020319 del 30/11/2012, allegato al

presente atto per farne parte integrante, con la quale l'Assessorato della Salute, Dipartimento per la

pianificazione strategica - Servizio 3 - Gestione degli Investimenti, rappresenta come relativamente alla

somma richiesta pari a € 664.535,77 questa potrà essere erogata solo nel corso dell'esercizio finanziario 2013

e con le seguenti modalità:

la somma di € 599.944,23 sarà erogata a seguito di richiesta di variazione in bilancio nel prossimo

esercizio finanziario 2012 a valere sulla quota del 30% assegnata all'intervento in questione;

la somma pari a € 64.591,28 quale saldo della quota Stato 70%, sarà impegnata ed erogata alla

riapertura dell'esercizio finanziario;

invitando, pertanto, questa ARNAS, qualora lo ritenesse opportuno, ad anticipare tali somme a valere sul

proprio bilancio;

Considerato che il credito vantato dalla Ditta in parola è certo e liquido e che la esigibilità è condizionata,

come si evince dalle condizioni contrattuali di cui alla lettera commessa e ordinativo prot. 0011210 del

30/07/2013, all'erogazione e al concreto accreditamento in favore di questa ARNAS Garibaldi della somma

finanziata ex art. 71 Legge 448/98 da parte dell'Assessorato e già richiesta con le su citate note prot.

1096/2012 , successiva nota prot. 12820/2012 e da ultimo con nota prot. 11284 del 31/07/2013;

Ritenuto opportuno, tuttavia, provvedere al pagamento in favore della Ditta Toshiba Medicai System srl

della fattura n. 451300054 del 30/08/2013 dell'importo di €. 72.600,00 Iva al 21% inclusa emessa a fronte

fornitura in parola anticipando le somme a valere sul bilancio aziendale, essendo abbondantemente

';> Giirrifl-Jàt/ftX^lla luce di quanto dichiarato dall'Assessorato con la citata nota prot. n. 86262 del 28/11/2012

alle tempistiche necessarie ai fini dell'incameramento delle somme finanziate assegnate a

ItAS Garibaldi e onde evitare eventuali addebiti di interessi di mora e conseguente contenzioso;



Cjm^UJerato che in data 20/03/2014 questo atto deliberativo era stato già trasmesso e che in data

ancora non risulta essere stato adottato, si ripropone al fine di procedere al pagamento della

i citata Ditta, anticipandone le somme.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato che attesta la

correttezza sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti;

Dare atto che l'acquisto in questione è incluso nei programmi di acquisto con fondi regionali ex art.71

Legge 448/98, D.D.G. n.01457/10 del 24.05.2010;

Provvedere al pagamento , giusta lista di liquidazione n. PL573 del 20/03/2014, allegata al presente atto per

costituirne parte integrante, in favore della ditta Toshiba Medicai System srl sede legale via

Canton, 115, Roma , della fattura n.451300054 del 30/08/2013, registrata dal Settore Economico Finanziario

al n. 41/13950 del 24/09/2013, per complessivi €.72.600,00 Iva al 21% inclusa emessa a fronte della

fornitura di un Ecotomografo digitale per l'UOC di Radiologia Senologica PO Garibaldi Nesima, offerta del

£9/08/2013 della procedura negoziata aperta aggiudicata con Verbale di deliberazione del Direttore

ralen. 1849 del 18/17/2013;

le somme necessarie al pagamento della fattura n. 451300054 del 30/08/2013 dell'importo di €.

,00 Iva al 21% inclusa in favore della Ditta Toshiba Medicai System srl, a valere sul

'ancio aziendale di competenza quale anticipo della somma finanziata ex art. 71 Legge 448/98 con D.D.G.

n.01457/10 del 24.05.2010, utilizzando l'autorizzazione UA-201J-171/2 , Aggregato Z. sub Z.l , C.E.

01002000400, Bilancio di competenza;

Dare atto che ai fini degli adempimenti relativi agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato



ito al presente appalto dall'AVCP il seguente numero di CIÒ:

. 4722769843

Dare atto della dichiarazione resa dalla Ditta Toshiba Medicai System srl ai sensi dell'ari. 3 comma 7 L. n.

136/2010 s.m.i. relativa all'indicazione del conto unico dedicato alla presente fornitura, in allegato;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al reintroito sul Bilancio aziendale

dell'importo anticipato con il presente atto pari a €. 72.600,00 Iva al 21% inclusa non appena incamerato

l'importo complessivo di € 664.535,77 che verrà erogato dall'Assessorato quale quota parte dei Fondi

assegnati a questa ARNAS ex art. 71 Legge 448/98 e richiesti con le su citate note prot. 1096/2012 , prot.

12820/2012, e da ultimo prot. 11284 del 31/07/2013;

PONSABILE DEL SETTORE

DITORATO

vaXore Torrisi)

IL DIRIGENTE

PROVV

(Dott. Sa

IL DIRETTORE

( Dr. Giorgio

SANITARIO

mmanco)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

( Dott. Giovami i Annino)

IL SEGRETARIO

( Dott. ssa Gaetana Bonanno)


